
 
РАДЕХІВСЬКА   МІСЬКА    РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ   ОБЛАСТІ 

 XХXVIІ СЕСІЯ  VІIІ  СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

від  15 грудня  2023 року                     № 9                                    м. Радехів 
 

 

Про затвердження Програми 

підтримки внутрішньо переміщених  

та/або евакуйованих осіб у зв’язку із  

введенням воєнного стану на 2024 – 2025 роки 
 

Керуючись ст.. 26. Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії питань планування, 

бюджету, фінансів, енергозбереження, інвестицій та транспорту,  Радехівська 

міська рада,- 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму підтримки внутрішньо переміщених та/або 

евакуйованих осіб у зв’язку із введенням воєнного стану на 2024 – 2025 роки 

згідно з додатком до цього рішення. 

2. Фінансувати витрати на реалізацію Програми в межах асигнувань, 

передбачених на дані цілі.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на голову постійної 

депутатської комісії з питань планування, бюджету, фінансів, 

енергозбереження, інвестицій та транспорту Ткачук П.Й. 

4. Рішення набирає чинності з моменту оприлюднення на офіційному веб-

сайті Радехівської міської ради. 

 

 

Міський  голова                                                                     Степан КОХАНЧУК 

 

 

 

 



2 

 Додаток  

до рішення сесії Радехівської   міської 

ради від 15.12.2023 р. № 9 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Програма 

підтримки внутрішньо переміщених та/або 

евакуйованих осіб у зв’язку із введенням 

воєнного стану на 2024 – 2025 роки 
Погоджено 

  Голова постійної комісії з 

питань планування, бюджету, 

фінансів,   енергозбереження, 

інвестицій та транспорту 

_______________П.Й.Ткачук_ 

« 15» грудня  2023 року 

 Погоджено 

  Голова постійної комісії з 

питань регламенту, етики, 

законності, захисту прав і 

законних інтересів громадян  

_______________В.В.Жук _ 

« 15» грудня  2023 року 

   

Погоджено 

    Голова постійної комісії з 

питань соціально-

гуманітарного розвитку 

територій, інформаційного 

забезпечення, освіти, охорони 

здоров’я, культури, молоді і 

спорту та ЖКГ  

___________Ю.О.Кулич__ 

« 15» грудня  2023 року 

 Погоджено 

   Голова постійної комісії з 

питань землекористування,  

архітектури, будівництва, 

екології та АПК 

_____________ _Р.Є.Мулявка 

« 15» грудня  2023 року 

 

 

м. Радехів 

2023 рік 

 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням  сесії  Радехівської міської 

ради  №9   від « 15 » грудня 2023 р. 

Міський голова                           

                                    Степан КОХАНЧУК 

 

 



3 

 

 

ПАСПОРТ 

(загальна характеристика місцевої цільової програми) 

Програма підтримки внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб у 

зв’язку із введенням воєнного стану на 2024 – 2025 роки (далі – Програма) 
 

 

 
 

1. Ініціатори розроблення Програми: Радехівська міська рада, Відділ 

організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради.  

2. Дата, номер документа про затвердження Програми:  рішення сесії 

Радехівської міської ради від 15 грудня 2023 року № 9. 
 

3. Розробники Програми: Радехівська міська рада, Відділ організації 

діяльності закладів освіти Радехівської міської ради. 
 

4. Відповідальні виконавці Програми: Радехівська міська рада, Відділ 

організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради, бюджетні 

установи громади та комунальні підприємства. 

5. Учасники Комплексної програми: установи, заклади та організації усіх 

форм власності, які надають послуги внутрішньо переміщеним особам області 

та військовим, зокрема щодо тимчасового проживання (розміщення), 

харчування, пасажирських перевезень, перевезення гуманітарних вантажів, 

соціального обслуговування тощо. 

 

6. Термін реалізації Програми: на час дії воєнного стану в Україні та 30 

днів після його завершення. 
 

7. Загальний обсяг фінансових ресурсів 3 000,0 тис. гривень. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Міський голова        Степан КОХАНЧУК 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1. Загальна характеристика 

 

Програма підтримки внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб у 

зв’язку із введенням воєнного стану на 2024 – 2025 роки (далі – Програма) є 

програмою, спрямованою на створення та сприятливих умов перебування в 

територіальній громаді  внутрішньо переміщених осіб. 

Програма спрямована на сприяння у подоланні складних життєвих 

обставин у зв'язку зі збройною агресією російської федерації проти України, 

забезпечення оперативної координації заходів з вирішення проблемних питань 

внутрішньо переміщених осіб. 

Для цілей Програми під терміном «внутрішньо переміщена особа» 

розуміється  особа, яка після введення Указом Президента України від 24 

лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні» воєнного стану 

перемістилася з території адміністративно-територіальної одиниці, на якій 

проводяться бойові дії та отримала довідку внутрішньо переміщеної особи 

відповідно до Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 1 жовтня 2014 р. № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб». 

Програма спрямована на забезпечення реалізації законів України «Про 

соціальні послуги», «Про державну допомогу сім’ям з дітьми», «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про охорону дитинства», 

«Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 

Україні» та інших нормативно-правових актів, що гарантують соціальні права 

мешканців області, передбачені Конституцією України. 

2. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

Збройна агресія російської федерації проти України зумовлює значне 

збільшення кількості сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах. 

Багато людей змушені залишити місця свого постійного проживання і 

переселитись до інших регіонів України. Тому виникає необхідність надання 

додаткових соціальних гарантій внутрішньо переміщеним особам, зокрема в 

частині поліпшення їх фінансово-матеріального стану, транспортного 

забезпечення їхніх потреб у соціальному обслуговуванні та психологічній 

підтримці зокрема  шляхом підтримки установ, закладів та організацій. 

Програма – це комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні як 

доповнення до державного соціального забезпечення.  

3. Мета Програми 

 

Метою Програми є забезпечення реалізації прав і задоволення потреб 

внутрішньо переміщених осіб, поліпшення умов їхньої життєдіяльності, 

створення фінансових, організаційно-правових і технічних механізмів для 

забезпечення комфортного соціального клімату й досягнення позитивних 

зрушень щодо рівня та якості життя населення.  



5 

4. Виконавці Програми 

 

Відповідальними виконавцями Програми є Радехівська міська рада, Відділ 

організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради, бюджетні 

установи, та комунальні підприємства територіальної громади . 

5. Перелік завдань і заходів Програми, напрямів використання 

бюджетних коштів та результативних показників 

 

Програма реалізується шляхом здійснення заходів : 

1. Забезпечення організації харчування для внутрішньо переміщених 

та/або евакуйованих осіб у зв’язку із введенням воєнного стану, пов’язаного з 

агресією російської федерації, що потребують харчування в умовах воєнного 

стану в Україні.  

2. Забезпечення продовольчими наборами, сухими пайками та організації 

комплексного харчування – готовими стравами для внутрішньо переміщених 

та/або евакуйованих осіб у зв’язку із введенням воєнного стану, пов’язаного з 

агресією російської федерації. 

3. Забезпечення внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб у 

зв’язку із введенням воєнного стану при необхідності твердим паливом. 

4. Забезпечення внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб у 

зв’язку із введенням воєнного стану медикаментами, засобами  гігієни та 

іншими предметами, матеріалами , обладнанням та інвентарем, необхідним для 

створення і підтримання нормальних умов життя, здоров’я і працездатності 

людей. 

5. Забезпечення організації комплексного харчування у бюджетних 

установах територіальної громади , комунальних некомерційних підприємствах 

охорони здоров’я, в яких перебувають внутрішньо переміщені особи та особи, 

які постраждали внаслідок агресії російської федерації в умовах воєнного 

стану, в Україні, пов’язаного з агресією російської федерації (в розрахунку до 

50 грн. на одну особу в день ). 

6. Забезпечення організації комплексного дворазового харчування (обід та 

вечеря) у закладах освіти дітей з числа внутрішньо переміщених осіб (в 

розрахунку до 50 грн. на одну дитину  в день ). 

7. Оплата транспортних послуг для перевезення внутрішньо переміщених 

осіб та евакуйованого населення з небезпечних районів і зон. 

8. Оплата транспортних послуг для перевезення внутрішньо переміщених 

осіб та евакуйованого населення до міжнародних пунктів пропуску.  

9. Перевезення гуманітарної допомоги, в тому числі для потреб внутрішньо 

переміщених осіб. 

10. Оплата транспортних послуг для перевезення вантажів з гуманітарною 

допомогою з території іноземних держав, в тому числі для потреб внутрішньо 

переміщених осіб. 

11. Оплата транспортних послуг для перевезення вантажів з гуманітарною 

допомогою на території України, в тому числі для потреб внутрішньо 

переміщених осіб. 

12. Забезпечення перевезення внутрішньо переміщених та/або 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D0%B8%D1%82%D1%82%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B2%27%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B5%D0%B7%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%8C_%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B5%D0%B7%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%8C_%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B8


6 

евакуйованих осіб у зв’язку із введенням воєнного стану до місць тимчасового 

проживання  (перебування) та інших місць за потреби . 

13. Надання матеріальної допомоги внутрішньо переміщеним особам на 

лікування та для забезпечення належних умов проживання. 

14. Утримання в належному стані майна, приміщень комунальної 

власності, в яких розміщено для проживання внутрішньо переміщених осіб 

(оплата витрат за спожиті енергоносії, проведення ремонтів приміщень та ін. 

видатки з утримання). 

 

6. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

 

Реалізація заходів Програми забезпечить отримання внутрішньо 

переміщеними особами різних видів соціальних послуг і створення доступного 

середовища, що сприятиме зростанню рівня та якості їхнього життя, 

поліпшенню соціальної ситуації в області, подолання проявів дискримінації. 

Виконання Програми дасть змогу: 

- надати соціальні послуги для покращення соціального самопочуття осіб, 

які потрапили в скрутні життєві ситуації, допоможе вийти з цього стану і не 

опинитися на узбіччі суспільства; 

- створити умови для відновлення психологічного, духовного і фізичного 

стану (здоров’я) внутрішньо переміщених осіб; 

- забезпечити належні умови для підтримання здоров’я та активного життя 

внутрішньо переміщених осіб; 

- забезпечити підтримку установ, закладів, організацій, підприємств, які 

сприяють тимчасовому розміщенню (проживанню) внутрішньо переміщених 

осіб на території Львівської області; 

- забезпечити організацію харчування для внутрішньо переміщених осіб; 

- забезпечити здійснення заходів з перевезення внутрішньо переміщених 

осіб та евакуйованого населення; 

- забезпечити здійснення заходів з перевезення гуманітарної допомоги. 

 

Головними розпорядниками коштів Програми є Радехівська міська рада та 

відділ організації діяльності закладів освіти Радехівської міської ради. 

 

7. Фінансування Програми 

 

По Програмі обсяг фінансування в розрізі напрямів використання 

бюджетних коштів визначається головними розпорядниками коштів, виходячи 

із фактичних потреб на відповідні цілі.  

Виконання (реалізація) завдань і заходів Програми здійснюється в межах 

виділених асигнувань із бюджету Радехівської міської територіальної громади,  

позабюджетних коштів і інших джерел не заборонених чинним законодавством.  

 

 

 

 



7 

 

 

 

8. Координація та контроль за ходом виконання  

Програми 

 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на 

заступника міського голови з питань діяльності органів виконавчої влади.  

 

 

 

 

 

Секретар міської ради      Марія КЛИМОЧКО 


	Р І Ш Е Н Н Я
	від  15 грудня  2023 року                     № 9                                    м. Радехів

